
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

Oggetto: INCARICO DI REGGENZA A SCAVALCO DELLA SEGRETERIA
GENERALE DELL'ENTE AL DOTT. GIUSEPPE BENFATTO.

DETERMINA SINDACALE

N. 25 DEL 27-06-2022

REG. GEN n. 375

COPIA

Determinazione DETERMINA SINDACALE n. 25 del 27-06-2022

IL SINDACO

PREMESSO che la Segreteria di questo Ente è vacante in seguito allo scioglimento della Convenzione di
Segreteria con il Comune di Leonforte;

RILEVATO:
che il Sindaco del Comune di Rosolini ha chiesto la disponibilità al Dott. Giuseppe Benfatto, titolare
della Segreteria del Comune di Solarino (Capo Convenzione della Segreteria convenzionata
Solarino-Buccheri), per assumere l'incarico di reggenza della Segretaria Generale dell’Ente;

che con nota prot. n. 13791 del 20.06.2022 è stato richiesto al Sindaco del Comune di Solarino il
rilascio del relativo Nulla Osta per l’incarico de quo;

 che in calce alla nota sopra menzionata il Sindaco del Comune di Solarino ha rilasciato Nulla Osta per
accettazione, giusto registro prot. n. 9236 del 22.06.2022;

RAVVISATA l'urgenza di dare un Segretario reggente alla Segreteria del Comune di Rosolini, che
consenta all'Ente di assolvere alle sue funzioni essenziali;

VISTO il decreto del Ministero dell'Interno, Albo Nazionali segretari comunali e provinciali, prot. n. 23570
del 08.07.2012, ove si precisa che: "L'affidamento di incarichi di reggenza a scavalco ai segretari titolari
dovrà avvenire esclusivamente per interi periodi predeterminati e non più per singole giornate";

ATTESO che con nota prot. n. 13963 del 22.06.2022 si è richiesto alla Prefettura - UTG di Palermo, ex
Albo dei Segretari comunali e provinciali, il rilascio dell’autorizzazione per la reggenza a scavalco del
Dott. Giuseppe Benfatto per il periodo 20/06/2022 – 31.08.2022;

PRESO ATTO del Decreto autorizzativo n. 475 del 23.06.2022 della Prefettura - UTG di Palermo, ex Albo
dei Segretari comunali e provinciali, acclarata al prot. gen. del Comune al n. 14324 del 27.06.2022, con la
quale si dispone che “il Dott. Giuseppe Benfatto, titolare della Segreteria convenzionata tra i Comuni di
Solarino + Buccheri, è incaricato della reggenza a scavalco presso la Segreteria del Comune di Rosolini,
con oneri a carico dell’Amministrazione richiedente, per il periodo dal 20 Giugno 2022 al 31 Agosto
2022”;

RICHIAMATO l'art. 1 dell'Accordo di contrattazione decentrata sottoscritto in data 13.01.2009, che
modifica l'art. 3 dell'Accordo n. 2 del Contratto collettivo integrativo di livello nazionale dei Segretari
siglato in data 22.12.2003, che prevede l'affidamento dell'incarico di “reggenza per un periodo non
superiore a 120 giorni stabilendo, in via transitoria, per tali incarichi, un compenso stabilito nella misura
del 25% della retribuzione complessiva in godimento di cui all'art. 37, comma 1, lett. da a) ad e), del
CCNL del 16.05.2001, ragguagliato al periodo di incarico”;



RILEVATO che l'accordo regionale prevede, con decorrenza 04.05.2009, che per le reggenze e le
supplenze a scavalco, indipendentemente dalla durata e dalla distanza dalla sede di titolarità, si applichi a
titolo di compenso la misura del 25% ;

DETERMINA

Di richiamare quanto in premessa come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

Di integrare e conferire l'incarico di reggenza a scavalco della Segreteria Generale del Comune di2.
Rosolini al Dott. Giuseppe Benfatto, con decorrenza dal 20/06/2022 al 31/08/2022 c.a.;

Di stabilire a titolo di compenso la misura del 25% sulla retribuzione lorda complessiva in godimento di3.
cui al nuovo CCNL SCP 2006/2009 rapportato al periodo dell’incarico;

Di notificare il presente provvedimento all'interessato;4.

Di trasmettere il presente provvedimento, a cura dell'Ufficio di Segreteria, ai Responsabili di PP.00., al5.
Collegio dei Revisori dei Conti, al Nucleo di Valutazione, al Comune di Solarino e alla Prefettura
U.T.G. di Palermo Albo Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regione Sicilia;

Di trasmettere, altresì, il presente provvedimento al Settore Risorse Umane e al Servizio Finanziario per6.
gli adempimenti contrattuali (art. 49 del CCNL del 16/05/2001) in materia di copertura assicurativa del
Segretario incaricato;

Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo pretorio on-line, sul sito istituzionale dell'Ente alla7.
Sezione "Amministrazione Trasparente / Provvedimenti" in ottemperanza agli obblighi di
pubblicazione.

Il Sindaco
  Giovanni Spadola

Determinazione DETERMINA SINDACALE n.25 del 27-06-2022



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 25 / DETERMINA SINDACALE   del  27-06-2022 Reg.
Gen. n. 375 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal
27-06-22

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

Determinazione DETERMINA SINDACALE n.25 del 27-06-2022


